Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que

adeque o local de carga e descarga existente ao lado do Supermercado Sargi &

Sargi, voltando a ser defronte a loja e não mais na rua lateral.

O local onde hoje está a placa de carga e descarga é íngreme, o que

faz com que caminhões ou camionetes corram o risco de faltar freios, devido ao

peso, descendo a rua e causando acidentes, como já ocorrido e presenciado por

este vereador.

O local de carga e descarga sempre foi na Praça Dr. Horácio

Ramalho, bem defronte a loja, onde a rua é plana, não havendo nenhum risco de

acidentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de março de 2017.

MARCOS BONILLA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 61/2017

Recebida em 06/03/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
06/03/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..